MUNICÍHO DE SÃO JOSE DO CERRITO.,SC

DECRETO N" 023/2024

De 05 de abril de2024

decretado LUTO OFICIAL em todo tenitório do Município de São

do Cerrito, em virtude do falecimento do seúor PADRE ARDUINO

SALAMI''

O PRETEITO DE SÃO.lOSÉ DO CERRITO, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o Artigo 93, Inciso VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o falecimento de PADRE ARDUINO SALAMI, paroco e vigario paroquial deste deste

municipio, ocorrido em 04 de abril de2024.

DECRETA:

Art. 1o - Fica declarado LUTO OFICIAL, por 01 (um) dia em todo território Municipal, em virtude

do falecimento do Senhor ARDUINO SALAMI.

Art.20 - Este Decreto enÍratá em vigor na data de sua publicação.

Art.3o - Revogam-se as disposições em contriírio

CERTTDÃO DE PUBL|CAÇÃ0
certifico que na data de tfdji no )q
este ato oÍicialÍoi publicado no muraloficial
da Câmara de Vereadores.

Sâo José do CenikilSc,
jÇ I a{

São José do Cerrito, 05 de abril de 2024.

z'-r

, ,'//-
OSE DIRCEU DA SILVA

Prefeito Municipal

Certifico que este Decreto foi registrado e publicado no Mural, consoante o disposto nos arts. 115 e 170 da

Lei Orgânica do Município. Rcccbr "*-{Q-r Çl ,.Q.I
SJC em t2024

Câmara Municipal

Protocoto ü§9 5
Peg. qâtIF

A4rnlr Admldürílvo
;áB':*r*

SJC em MJ Ô1tJ2024

Prefeitura

Rua: Ánacleto da Silva Ortiz, 127 - Centro - Cx Postal 05 - CEP 88570-000 Fone/Faç: (49) 3242 I I I I
tpwtp.cerrito.sc.sov.br / e-mail: cerito@,cerrito.sc.sov.br - CNPJ: 82.777.327/0A01-i9

ÜE$R?II}AÜ ffiH P{,r#i"iü4ÇAü

Qn"-."L*

CerliÍico
,;ii<-,